

AL-VAC A/S

Nybovej 33, 7500 Holstebro

Årsrapport for

2017/18

CVR-nr. 34 71 98 96

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. august 2018.

Ole Buhl Mogensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|---|--------------------|
| Påtegninger | |
| Ledespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. maj 2017 - 30. april 2018 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 7 |
| Resultatopgørelse | 13 |
| Balance | 14 |
| Noter | 16 |

Selskabsoplysninger

Selskabet

AL-VAC A/S
Nybovej 33
7500 Holstebro

Telefon: 97 81 03 04

CVR-nr.: 34 71 98 96

Stiftet: 11. oktober 2012

Hjemsted: Holstebro Kommune

Regnskabsår: 1. maj - 30. april

Bestyrelse

Ole Buhl Mogensen
Søren Skou Mogensen
Bent Skou Mogensen

Direktion

Ole Buhl Mogensen, adm. direktør

Revision

Martinsen Ringkøbing-Skjern
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østergade 130
6900 Skjern

Bankforbindelse

Sydbank, Dalgasgade 22, 7400 Herning

Advokatforbindelser

Kirk Larsen & Ascanius, Bredgade 69, 6900 Skjern
Advokaterne Nupark, Nupark 45, 7500 Holstebro

Modervirksomhed

Ole Buhl Mogensen Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udvikle og producere kundetilpassede løsninger inden for ergonomisk og effektivt løfteudstyr til industri samt bygge- og anlægsbranchen over hele verden.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.808.867 kr. mod 5.052.999 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 622.307 kr. mod 268.709 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

| <u>Note</u> | <u>2017/18</u> | <u>2016/17</u> |
|---|------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | 4.808.867 | 5.052.999 |
| Distributionsomkostninger | -1.736.577 | -1.053.074 |
| Administrationsomkostninger | -2.118.114 | -3.107.718 |
| Driftsresultat | 954.176 | 892.207 |
| Andre finansielle indtægter | 12.993 | 0 |
| 1 Øvrige finansielle omkostninger | -443.899 | -639.652 |
| Finansiering netto | -430.906 | -639.652 |
| Resultat før skat | 523.270 | 252.555 |
| 2 Skat af årets resultat | 99.037 | 16.154 |
| Årets resultat | 622.307 | 268.709 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Overføres til overført resultat | 622.307 | 268.709 |
| Disponeret i alt | 622.307 | 268.709 |

Balance 30. april

| Aktiver | | <u>2018</u> | <u>2017</u> |
|--------------------------|--|--------------------------|-------------------------|
| Note | | | |
| Anlægsaktiver | | | |
| 3 | Produktionsanlæg og maskiner | 114.917 | 168.111 |
| 3 | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 539.978 | 309.611 |
| 3 | Indretning af lejede lokaler | 159.439 | 175.959 |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | <u>814.334</u> | <u>653.681</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>814.334</u> | <u>653.681</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Råvarer og hjælpematerialer | 1.430.445 | 2.051.969 |
| | Varer under fremstilling | 1.128.016 | 1.220.911 |
| | Fremstillede varer og handelsvarer | 880.180 | 1.003.213 |
| | Forudbetalinger for varer | 117.952 | 57.276 |
| | Varebeholdninger i alt | <u>3.556.593</u> | <u>4.333.369</u> |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 5.548.225 | 3.596.634 |
| | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 140.242 | 0 |
| | Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder | 0 | 41.205 |
| | Andre tilgodehavender | 150.584 | 147.480 |
| | Periodeafgrænsningsposter | 169.596 | 143.767 |
| | Tilgodehavender i alt | <u>6.008.647</u> | <u>3.929.086</u> |
| | Likvide beholdninger | <u>12.188</u> | <u>24.426</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>9.577.428</u> | <u>8.286.881</u> |
| | Aktiver i alt | <u>10.391.762</u> | <u>8.940.562</u> |

Balance 30. april

| Passiver | | <u>2018</u> | <u>2017</u> |
|-------------------------------|--|--------------------------|-------------------------|
| Note | | | |
| Egenkapital | | | |
| 4 | Virksomhedskapital | 2.200.000 | 2.200.000 |
| 4 | Overført resultat | -1.017.828 | -1.640.135 |
| | Egenkapital i alt | <u>1.182.172</u> | <u>559.865</u> |
| Hensatte forpligtelser | | | |
| | Andre hensatte forpligtelser | <u>0</u> | <u>27.000</u> |
| | Hensatte forpligtelser i alt | <u>0</u> | <u>27.000</u> |
| Gældsforpligtelser | | | |
| 5 | Ansvarlig lånekapital | 1.000.000 | 1.000.000 |
| 6 | Kreditinstitutter i øvrigt | 1.242.861 | 1.823.589 |
| 7 | Gæld til pengeinstitutter | 0 | 2.100.000 |
| 8 | Gæld til tilknyttede virksomheder | 346.550 | 29.451 |
| | Langfristede gældsforpligtelser i alt | <u>2.589.411</u> | <u>4.953.040</u> |
| | Kortfristet del af langfristet gæld | 600.000 | 825.000 |
| | Gæld til pengeinstitutter | 2.360.342 | 795.796 |
| | Modtagne forudbetalinger fra kunder | 88.310 | 70.900 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 2.292.514 | 561.605 |
| | Gæld til tilknyttede virksomheder | 115.125 | 47.691 |
| | Anden gæld | <u>1.163.888</u> | <u>1.099.665</u> |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>6.620.179</u> | <u>3.400.657</u> |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>9.209.590</u> | <u>8.353.697</u> |
| | Passiver i alt | <u>10.391.762</u> | <u>8.940.562</u> |

9 Medarbejderforhold**10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****11 Eventualposter**

Noter

| | <u>2017/18</u> | <u>2016/17</u> | |
|--|--|---|--|
| 1. Øvrige finansielle omkostninger | | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 50.000 | 82.132 | |
| Andre finansielle omkostninger | 393.899 | 557.520 | |
| | <u>443.899</u> | <u>639.652</u> | |
| 2. Skat af årets resultat | | | |
| Regulering af tidligere års skat | -99.037 | -16.154 | |
| | <u>-99.037</u> | <u>-16.154</u> | |
| 3. Materielle anlægsaktiver | | | |
| | <u>Produktions- anlæg og maskiner</u> | <u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u> | <u>Indretning af lejede lokaler</u> |
| Kostpris 1. maj 2017 | 265.976 | 939.692 | 196.681 |
| Tilgang | 0 | 534.080 | 24.446 |
| Afgang | 0 | -339.250 | 0 |
| Kostpris 30. april 2018 | <u>265.976</u> | <u>1.134.522</u> | <u>221.127</u> |
| Afskrivninger 1. maj 2017 | 97.865 | 630.081 | 20.722 |
| Årets afskrivninger | 53.194 | 186.672 | 40.966 |
| Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | 0 | -222.209 | 0 |
| Afskrivninger 30. april 2018 | <u>151.059</u> | <u>594.544</u> | <u>61.688</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 30. april 2018 | <u>114.917</u> | <u>539.978</u> | <u>159.439</u> |
| Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på | | <u>462.870</u> | |

Noter

4. Egenkapital

| | <u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u> | <u>Overført</u> <u>resultat</u> | <u>I alt</u> |
|--|---------------------------------------|------------------------------------|-------------------------|
| Egenkapital 1. maj 2017 | 2.200.000 | -1.640.135 | 559.865 |
| Årets overførte overskud eller underskud | <u>0</u> | <u>622.307</u> | <u>622.307</u> |
| Egenkapital 30. april 2018 | <u>2.200.000</u> | <u>-1.017.828</u> | <u>1.182.172</u> |

Aktiekapitalen består af 2.200.000 aktier a nominelt 1 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

I regnskabsåret 2016/17 er der foretaget kontant kapitaludvidelse med nom. 200 t.kr.

| | <u>30/4 2018</u> | <u>30/4 2017</u> |
|---|-------------------------|-------------------------|
| 5. Ansvarlig lånekapital | | |
| Ansvarlig lånekapital | <u>1.000.000</u> | <u>1.000.000</u> |
| | <u>1.000.000</u> | <u>1.000.000</u> |
| 6. Kreditinstitutter i øvrigt | | |
| Kreditinstitutter i øvrigt i alt | 1.842.861 | 2.348.589 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | <u>-600.000</u> | <u>-525.000</u> |
| | <u>1.242.861</u> | <u>1.823.589</u> |
| 7. Gæld til pengeinstitutter | | |
| Gæld til pengeinstitutter i alt | 0 | 2.400.000 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | <u>0</u> | <u>-300.000</u> |
| | <u>0</u> | <u>2.100.000</u> |
| 8. Gæld til tilknyttede virksomheder | | |
| Gæld til tilknyttede virksomheder i alt | 461.675 | 77.142 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | <u>-115.125</u> | <u>-47.691</u> |
| | <u>346.550</u> | <u>29.451</u> |

Noter

| | <u>30/4 2018</u> | <u>30/4 2017</u> |
|---|-------------------------|-------------------------|
| 9. Medarbejderforhold | | |
| Lønninger og gager | 5.274.739 | 4.705.021 |
| Pensioner | 280.433 | 235.502 |
| Andre omkostninger til social sikring | 87.520 | 103.148 |
| | <u>5.642.692</u> | <u>5.043.671</u> |
| Personaleomkostninger indregnes således i resultatopgørelsen: | | |
| Produktionsomkostninger | 3.431.122 | 3.043.840 |
| Distributionsomkostninger | 1.247.152 | 479.219 |
| Administrationsomkostninger | 964.418 | 1.520.612 |
| | <u>5.642.692</u> | <u>5.043.671</u> |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>14</u> | <u>13</u> |

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.360 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 7.000 t.kr. Virksomhedspantet giver pant i simple fordringer, driftsmidler og inventar, lagerbeholdninger og immaterielle rettigheder, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2018 udgør 9.929 t.kr.

| | |
|---|-------------|
| Varebeholdninger | 3.557 t.kr. |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 5.548 t.kr. |
| Driftsmidler og inventar | 814 t.kr. |
| Immaterielle rettigheder | 0 t.kr. |

Noter

11. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et skattemæssigt underskud til fremførsel på 6.471 t.kr., hvis skatteværdi på 1.424 t.kr. ikke er indregnet i aktiverne.

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en huslejekontrakt, hvor der tidligst kan ske fraflytning den 1. januar 2019. Den årlige basisleje er aftalt til 294 t.kr.

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 30 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 37 måneder og en samlet restleasingydelse på 93 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ole Buhl Mogensen Holding ApS, CVR-nr. 26 21 14 84 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.